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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z_ dnia 31 lipca 1965 r. 

w sprawie za~arl gospodarki finansowej rolnych i leśnych gospodarstw pomocniczych wykonuji'.cych działalncsć dy­
daktyczną oraz naukowo-badawczą, prowadzonych nazasadachrozrachuoku go~podarczego. 

Na ,)odstawie art. 51 pkt 1 ustawy z dnia 1 1ipc<l1958 r. 
o prawie budżet0wym (Dz. U. z 1958 r. Nr 45 .. poz. 221 i z 
1963 r. Nr 28, poz. 1(4) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy oyółne. 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady gospodarki finan-
60wej uraz zasady i tlyb rozliczeń z budżetem centralnym 
rolnych i lesnych gospodarstw pomocniczych wykonujących 
rlziałalnoEl dydC'ktyczną oraz na ukowo-bada wczą, zwanych 
dalej "gospodarstwami", p rowadzonych według zasad rozra­
chunku Gosf.JorJ.arcwgo przez sikały wyższe i placówki Pol-

" skiej Akademii Nauk oraz przez instyLuty naukowo-badaw­
cze finansowane "IN formIe jed:lOstek budź.etowych, z wy­
jątkiem instytutów podległych Ministrowi Rolnictwa. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 
1) o szkołach wyższych, na12ży przez to rozmmec również 

placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk oraz insty­
tuty naukowo-badawcze, 

2) o Ministrz€ (Ministerstwie) Szkolnictwa Wyższego, nale­
ży przez to rozumieć również Polskq Akad01llię Nauk 
(~ekretarza Naukowego Polskiej Akademii Nauk) oraz 
ministra (ministerstwo), któremu podlega instytut TIąu­
kowo-badaw:zy, _ 

3) o rektorze, należy przez to rozumieć r6wnież dyrektora 
placówki naukowej PAN oraz dyrektora instytutu nau­
k 'Jwo-baduwc:zego. 

§ 2. ' 1. Gospodarstwo powojuje w <lroche zarządzenia 

mini;;ter w porozumieniu z Ministrem Finaasow. 

2. Zarządzenie o utworzeniu gospodarstwa povłinno za­
wierać: 

1) nazwę szkoły wyższej, w której gospodarst.wo się 

tworzy, 
2) nazwę gospodarstwa, 
3) przedmiot jego działalności, 
4) okre.ślenie środkó-... majątl(owych przydzielonych gospo­

darstwu. 

,..... 3. M!nister, któreJTIu .podlega szkoła ,,,rvższa, zane"'(.vDla 
gospodarstwu środki niezbędne do wykonywania planowa­
nych zadań. 

4. Zarządzenie o utworzeniu gClspodarstwa stanowi dla 
banKU podstawę do otwarcia rachunku bankowego. 

5. Likwidacja gospodarstwa następuje na podstawie za­
rządzenia ministra. Zarządzenie o likwidacji gospodarstwa 
stanowi dla właściwego banku podstawę do zamknięcia ra­
chunku bankowego. Pozostałość środków pieniężnych na 
rachunku, po pokryciu zobowiązań gospodarstwa, przekazuje 
się na rachunek dochodów szkoly wyższej. W razie braku 
~rodków na pokrycie zobowiązań niedobór pokrywany jest 
W trybie obowiązujących przepisów prawa budżetowego. 

6. Prz"kazllnie gospodarstwu przydzielonych mu środ­

ków 'najątkowych, jak również przekazanie szkole wyższej 
środków majątkowych gospodarstwa ulegającego likwidacji 
J1astępuje protokolarnie. 

§ 3. 1. Gospodarka finansowa gospodarst.wa prowadzo­
na jest na podstawie zutwierdzonego przez szkolę wy;i.szą 
jedndst1wwego planu Iinansowego, opracovvanego na okres 
roku gospodarczego. 

2. Rokiem gosp0darczym w gospodarstwach rolnych 
jest okr€:s obrachunkowy od 1 lipca do 30 czerwca, fi 'w go­
spodarstwach leśnych od 1 pa,'.dziernika do 30 wrze;,nia. 

3. Jednostkowe plany finansowe gos~oclarsLw opraco­
wywane są według zasad ustalonych przez ministra w poro­
zumieniu z N1inlsterstwem Finansow. 

4. Podstawą opracowania planów finansowych są dy­
rektywne wskaźniki oraz norrny finansowe (§ 4 ust. 4 i S). 

§ 4. 1. Zbiorczy plan finansowy gospodarstw sporządza 
się wedlug zasad i v;zorów ustalonych prze oisami () opraco- " 
wanii.l projektu budżetu cenLralne ~Jo (nota budżetowa). 

2. W ramach dyrektywnych w<;każników oraz norm fi­
nansowych l1stalonych wstępnie przez Ministra Finansów 
przed roz;Joczęciem rok u gospodarcze~l'o minister ustala' 
wstQpnie dyrektywne wskaź.niki i normy zbiorczo dla gospo­
dars~w prowadzonych prz.ez poszcz8gólne szkoły wyższe. 

3. Wstępnie ustalone ,·vskaźniki i normy finansowe 
(ust. 2) nabierają mocy ostatecznej, jeżeli nie zachodzi po­
trzeba wprowadzenia zmian w wyr..iku uch walenia projektu 
budżetu Pallslwa przez Radę Ministrów lub uchwalenia 
budr.etu P"ań"twa przez Sejm. 

4. Dyrektywnymi wskaźnikami finansowymi są: 

1) akumulacja z caloksztaitu dżiałalnosci, 
2) w gospJdarstwach rolnych -udział procentowy wvdat­

ków (nakładów) w wartości wytworzonej produkcji to­
warowej, w gospodarstwach le śnych zaś - udział pro­
centowy kosztów własnych w \vartości wytworzonej 
produkcji towarowej, 

. 3) wysokość dotacji na straty. 

5. Normami finaIlsowymi są: 

1) I,rocentowy wskażr;ik wpłat z zysku 00 budżetu, 
2) wskaźnik podzialu a:nortyzacji na część pozostawioną do 

dyspozycji gospocl<Hstwa oraz na wpłatę clo budzetu. 

§ 5. Gospodarstwa są uprawnione do korzystania z kre­
dytu hanko''olego na warunkach obowiązujących pa 'l sIwowe 
przed~i(.'biorstwa roine i lesne, z wyjątkiem kretjytów na 
inwestycje. 

§ 6. Gospodarstwa sprzedają produkty i świadczą uslu­
gi po obowiązujących cenach. 

§ 7. 1. Kierownik gospodarstwa w granicach udzielone­
go mu przez rektol"a szkoły wyż.szej peh10E1.ocniclwa składa 
oświ3c!czeni2 w zakresie praw i obowiązków majątkowych, 
wynikających z działalno~ci gospodarstwa. 

2. Zakres uprawnień i obowiązków głównego księgo­

wego gospodarstwa określają przepisy o uprawnieniach 
i obowiązkach głównych księgowych przedsiębiorstw pall­
stwm.vych. 

3. Dokumenty obrotu pieniE,żnego, obrotu materiałami, 
towarami, jak równieź dokumenty ::J charakterze rozliczeni 0- . 

wym i kredytowym, podpisuje kierownik w qrani::ach peł­
nomocnictwa oraz główny księgowy gospodarstwa iub osoby 
przez nich upoważnione. 
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R o zd z i a ł 2. 

FUlIdusze gospodarstw. 

§ 8. 1. Gosj)odarstwa tworzą i dysjJonują naslqpujćjcy-

mi funduszami: 
1) fL~liduszem statutowym, 
2) fundus7em kapitalnych remontów, 
3) funduszem b'łdali. naukowych. 

2. Oprócz wymienionych w ust. 1 funduszów gospodar­
stwa rolne tworl.ą i dysponują l!Jnd llszem premiowym, a go­
spodarstwa leśne funduszem na;)roo za osiągnięCia ekiYno­
miczf!e załóg . 

3. G\lspodarstwa mogą tworzyć i dy .'JponOWd!: inny lIli 
fundu,~zami na podstawie odH;bnych pr18pLiów. 

§ 9. Flmdusz statutowy gos;)cdarstwa powinien równać 
się warto;ci przydzielonych mu środków trwałych DraZ środ­
ków obrotowych w granicach okreslonych w S 17 luh § 18. 

§ 10. L Fundusz stalutowy gospodarstwa ulega zwięk-

szeniu o: 
1) wart o ść przyjętych do eksploatacji zak:>ńczC!~ych inwe-

stycji, 
2j wiH lo~ć zakoilczonyc: h r~montów kapitalnych środków 

trwałych, 

3) war!ośc niecdplatnie przyjętych środków trwałych, . 
4) część zys!zu prze znuczQ'1ą na zwiększenie środków obro­

bwych (§ 20 ust. I), 
5) wys okość dota c ji z budżetu przeznacmnej na wzrust 

środków obr 'jtowych O 20 ust. 2) . 

2. Fundusz statutowy gospodars twa ulega zmniej<;ze-
niu o: 

l) kwoty okfeSoWe~fJ umarzania wa rtości środków trwa­
łych, 

2) W'1 r tość n{(>0(1 Dh\ l:lie (('f.! płatnie) przekazanych (zlik \I' ido­
wanych) środków trwałych, 

3) p(ln .t e <;ioną str a tę Ule pokrytą dotacją na straty. 

:;. Pow -Nypacłkami określonymi w ust. 1 i 2 fundu sz 
statL1towv gospodarstwa m 07,e ule ]a\" zwiększeniu lub zm n iej­
szeniu w razie przeszacowania f.rodków trwałych i obroto·· 
wych, dok onane qo na sl::utok urzędowe j zmiany cen. oraz 
w innych wJipaclka ch okrei;lonycll przepisa:ni obowiązujący­
mi w pm'ls twow ych pr?,erls i ębiorstwach rolnych i l eśnych. 

§ 11. Jeż2li rzeczywist.y stan wlasny ch środków obroto­
wvch qo spoc1ars tvu na począ tek roku gospociarczeg lJ prze­
kracz<l wvsoko !; ć u s t a loną wedłulf zas3d określonych w §§ 17 
i 18, nadwyżk.a środ kc w (,bratowy ch podlega odprowadze­
niu na clochód buc];:etu centrainego. 

§ 12. 1. Fundusz kapitalnyc~ remontów tworzy się: 

1) z odpisów amortyzQcyj ln; ch pozostawionych do dy spo­
zycji gos podarstwa, obliczanych według zasad i stawek 
okre'Ślonych w oclrE)bnych prze pisach, 

2) z dochodów zes!)fzeóaiy i likwida cji ś.rodków trwa­
łych, po potrąc0niu kos::: tów sprzedaży hlb likwidilCji. 

3) z j!mych wpły-,Vów określonych odrębnymi przepisami. 

2. Odrisy amortyzacyjne (ust. 1 pkt 1) dokonywane są 

kwartalnie w wysokości 1/ 4 planowan3j na dany rok amor­
ty:::ac ji i przekazywane są w ciągu 15 dni po zakończeni u 

kwartału na bankowy rachunek fund\lSZU kapitalnych remon­
t6w oraz .do budżetu. Całkowite rozliczenie amortyzacji na­
st~'pl1 je na podstaw;e zatwIerdzonego rocznego s;Jrawozdania 
finansnweqo w terminie 5 dni po jego zatwierdzeniu. 

§ 13. 1. Fundusz kapitalnych remontów przeznacza się 

'na finansowanie kapitalnych remontów. Z funduszu tego mo­
gą być: również finansowane drobne inwestycje, które zgod­
nie z obowiązującymi przepisami realizowane są poza limi­
tanli lJlanu inweslycyjnego. 

2. Inwestycje gospodarstw, ' poza określonymi w ust. 1, 
finansowane są ze ;;mdków bCldżetowych s 1.kóły wyżslej. 

§ 14. 1. Fundusz badań naukowych tworzy się z części 
zysku prawidłowego w wy sokości okr2ślonej w § 22 lub 
Vi § 30 CHaz w § 23. 

2. Fundusz badań naukowych przeznacza się ria prowa­
dzenie "rac naukowo-badawczych i dydaktycznych w go- , 
spodar::twie na 7asadach ustalonych przez ministra. 

3. Odpisów na fundusz bada)'l naukowych dokonuje się 

raz w roku na podstawie zatwierdzonego rocznego sprawo­
zd,jllia finansowego. 

§ 15. Zas,:lCly tworzenia i wyko;'zystywania fundusllł 

premiowego ifu'1d,Llslu na :,lród ;~,a osiągnięcia eko;lOmicLne 
załóg regulują odrębne przepisy. 

R o z d z i ił ł 3. 

Sl'odkl obrotowe. 

§ 16. 1. Srooki obrotowe gospodarstw są fin'lnsowane 
funduszami własnymi, pasywami stałymi oraz kredytem ban­
kowym. 

2. Zi1sady kre dybwaola środków obwtowych uSlalaj" 
odpcwi~dnia prza~jsy dotyczą c: e przedsL~biGrstw rolnych 
i le ś nych. 

§ 17. Ustala si~ górn4 lJranicę wyposażenia gospOdiHSlw 
rolnych w fundlJS Ze własne na po-domie 5(JU!~ warlo,ó.c i in­
·v.renLuza żyweqo orał, Zd~)aSÓW na początek roku yospodar­
czego, zmniejszonej o pas y wa st il łe. 

',~ 18. Gospodarstw<l le'me , powinny być wyposażone w 
flindusze wJc;isne w wysoko ści równe j normDtywowi srod~ów 
obrotowych, zmnie jszonemu o wdrt.ość pasywc',w stałych. 

§ 19. 1. 'vV zakresie p)a~owanja P<ls y wów stalych go­
spodars t w roj:)y <; h stosuje się odp0wiednio pu:episy w SiJra­
wie planowania pasywów stałych w przedsiębiorstwach pal't­
Stil. owych. 

2. W zakresie normow ania s roclków obrotowych oraz 
~lanowania pu<;y w''>w stał ych w rjos :Jodarst wach le'inych 
stosuje się prze ,Jlsy o.bowiązujące państwowe przet's.:ębi-or­

stwa ' lE"~ne. 

§ 20. 1. Wzrost i nieóobór środków obrotuwych w go­
spodarstwach finallsllje się z odpisów z zysku 

2. Jeżeli odpis z zysku nie w ystarcza na uzupełnienie 

t,roc1ków obrotowych, brakujqca kwola może być pokryta 
dotacją z budżetu. 

R o z d z i a I 4. 

Pod/ja! zysku. 

§ 21. 1. W celu llsl':llenia zysku prawidł0wego zvs.k W"­
spoclarstwa porlleqa werv fik3.cji na zasadacn obowiązującycil 

państwowe przedsiębiors t wa rolne i leśne. 

2. Za zysk prawidłowy w [f}7umieniu §& 22 i 23 uważa 
się wynik wykazany w sprawozdaniu finan!'óowym po odli~ 

czeniu zysków, c których mowa w ~ 25, ~korygowany o zy-, 
ski ni~prawidlowe i niezaJeżneod d?iałalności gospodarstwa, 
zwane cia lej zyskanti "nienależnymi". 

3. \/v zakresie LIslalania zysku nienależneqo stosuje sitł 

przepisy obowiązujqce państwowe przed siębiorslwa r.)lne 
l leśne. 

§ 22. Zysk prawidłowy gospodarsh'!a rolnego, po po~ 
kryciu odpisu na fundusz premiowy, dzieli siG nast ępująco: 

1) co najmniej 40% na wpłatę do budżetu, 
2) do ~()O/o na fin:lOsowdl' :ie środków obrotowych, 
3) do 20% n3 fundusz badali na'lkowych. 
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§ 23. Zysk prawidłowy gospodarstwa leśne~o po pokry­

ciu .. dod:ttkowego odpisu na fundusz nagród za osiągnic:;cia 

ekon:Jmicme załóg uz ieli się naslępująco: 

.1) co ne.jmni('j 70"/0 na wpłatę do budżell1, 
2) do 25~/u na finansowanie ~rodków obrotowych, 
.3) do ;jole na fU:1dusz badań nauk0wych. 

§ 24. Zysk niena l.::!żny gospodarstw podlega priekazmliu 
w całości na dochód budżet u z ' zachowaniem przepisLl § 28 
ust. 2. I 

§ 25. Zyski powstałe przy w_y konaniu pozaplanowych 
prac nauk ow o-badawczych, naukowo-usługowych i uslugo­
wych, o których rn0wa w § 3 ust. 2 B lit. b) uchwaJy nr lOR 
Rady Ministrów z dnia 16 marca 1963 r. w sprawie 7.J.sad 
współpracy pomiędzy szkołami wyższymi a jednostkami 
organizacyjnymi gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
Nr 32, poz. 163) oraz w § 2 pkt 2 lit. b) uchwały nr 109 
Rady Ministrów z · dnia 16 marca 1963 r. 'w sprawie zasad 
współpracy pomiędzy placówkami naukOW~!)11i Polskiej Aka­
demii Nauk a jednostkami organizacyjnymi gospodarki uspo­
łecznionej (Monito,' Polski Nr 32, poz. 164), podlegają po­
działo.wi zgodnie z lymi pnepisami. 

R o z d z i a ł 5. 

Rozliczenie z budże:em. 

§ 26. 1. Go spcdarstwa rozliczają się z blldżelE'm za po-
~rectn ictwem szk C);y wyższej z tytułu; 

1) Wpłat z zysku, 
2) dotaCji na pok~cie strat, 
3) nadwyże k i niedoborów środków obrotowych, 
4) w[JłC1t amortyzac ji, 
5) dotacji na f'Jndusz premiowy oraz 
6) wpłat z inaych tytuł6w, określonych odrębnymi przepi­

sami (podatek obrot:n'lY, różnice budżetowe itd.). 

2. Gospodarstwa do1{0nują oslatecznych r oz liczeń z bu­
dżetem z tytulów określonych w ust. 1 pkt 1-5 na podsta­
w ie za tw ie rdz·onego rocznego sprawozdania finansowego w 
termi.nie 5 dni po jego zatw:erdzeniu. 

§ 27. 1. Gospodarstwa dokonują zaliczkowo wpłat z zy­
sku do budżetu za I, II i III kwar tał roku gospodarczeg o 
w ciągu ; 5 dni po z3końcu~niu kwartaJu w wysokośc i 

1/4 wpłaty planowa ;lcj na elany rok gospodarczy. 
2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach wplaty za­

liczkowe, o k tó rych mowa w ust. 1, mogą być obniżone przez 
j ednQstkę nadrzędną na . wniosek szkoły wyższe j. 

J . Należną ostateczną wpłatę z zysku do budżetu ustala 
się w wysokości wynikającej z zastosowania do zysku fak­
ty·czllie osiągniętego procentu wpłaty wynikająccgo z za­
lwierdzoneg{) planu finansowego. 

§ 23. 1. ·Zyski nienależne podleflają · odprowadzeniu do 
budżet u w terminie określonym w § 26 ust. 2, 

2. J cżeli zysk niena l eżny gospodarstwa rolnego jest 
Wyższy od . zysku wykaz~ego w sprawozdaniu finansowym, 
7mniejszonego o odpisy na fundusz premiowy, przekaz'luiu 
podlega zysk nienależl~ - do wysokości zysku wyn.ikają­
(('.go ze sprawozdania, zmniejszonego o odpis na fundusz 
premiowy. Gospodarstwo rolne, którego sprawozdanie finan­
sowe wykazuje straty, nie rozlicza się z tytułu . zysku niena­
'leżnegQ. 

3. Zyski, o których mowa w § 25, podlegają odprowa­
dzeniu na odpov\-iedni rachunek środków specjalnych szkoly 
wyższej raz w rok u w terminie określonym w § 26 ust. 2. 

§ 29. Gospodarstwo rolne planowo deficytowe otrzymu­
jf> zaliczkowo dotację w wysokości 60010 planowanej rocznej 
kwoty strat, zatwie~dzonej p·lanem gospodarczo-finansowym, 
w terminie do końca lutego. 

§ 30. I. Gospodarstwo rolne planowo . deficytowe, wy­
kazujące w spru.wozdaniu finansowym zmniejszenie · plai1o­
wanej 5traty, otrzymuje dotację na straly do wysokości wy­
nikając e j z z:ltwierdzoneCjo planu fin ansowego. Kwota dota­
cji równa zmni2jsZen.iu planowanej straty może być plZe­
znaczona: 

1) 20Uj " na funclusl. badań naukowych, 
2) 80% na sfi.nans') wilnie · niedoboru lub wzrostu środków 

obrotowych. 

2. J eże li wyposażenie w fundusze wła'ille gospodarstwa 
rolnego planowo cleficyto,ve90 wy'{azującego · pn prawę wy­
niku (u<;t. 1) uza sacLnia pozostawienie -./\' gosfDdarst wie 
·mniejszej części dotacji aniże li okreslona w ust. 1 pkt 2, 
pozostała częioć dotacji podlega zwrotowi do budzetu jako 
nadwyżka środków obrotowych na początek roku. 

3. GJs!)odarslwo rolne planowo deficytowe, wykazujące 
w sprawo~daniu finansowym zysk, otrzymuje i wykorzyslu­
j(~ dotację 'Zgodnie z zasadami usta lGllymi w ust. 1 i 2. Osią ­
gnięty zysk, zmniejszony o zysk nienależny tych gospo­
darstw, podiega podziałowi zgodnie z § 22. 

4. JeżE'1i pOlHdwa wyniku gos'Jodarstwa planowo defi·· 
cy t0wego została · osiągnięta wskutek czynników, które po­
wo:dują powstć1wanie zy;;ków nie.należnych, nadmiernie 
udzielona dotacja na straty podlega zwrotowi do budżetu . 

§ 31. Przewidziane w bud żecie dotacje na pokrycie nie­
doboru środków obrotowych gospodarslw (§ 20 ust. 2) prze­
kazywane są na podstawie zatwierdzonych rocznych spra­
wozdań finan sowych w te rminie do dnia 25 grudnia. 

§ 32. Jeżeli normy finansowe (§ 4 ust. 5) prz€widujq 
wpłatę części amorlyzacji na (-\t)chód budżetu , roziiczenia · 
z tego t yt ułu gospodarstwo przeprowadza w terminach okre­
-f;lonych w § 12 ust. 2. 

§ 33. Gospodarslwa rolne rentowne, w których zysk nie 
wysti1fcza na pełne - pokrycie Jund Llszu premiOWego, oraz 
gospodar'it wa d ef icytowe otrzymają dot,].cje na ten cel 
z budżetu w te rminie 5 dni od daty zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finans owego. 

§34. 1. Pra ce IElUkowo-badawcze wykonywane przez 
gospodarstwa są wstępnie fi nansowane ze ś rcdków obroto­
wych tych gospoda! stw w granicach kredytów budżetowych 

. r,osiadanych na ten cel przez szkołę ' wyżs.~ą. Poniesione 
wydatki, z wyjątkIem wydatków finansowanych z funduszu 
badań naukowych, refundowane są ze środków budl:etowych 
szkoły wyższej w ustalonych przez nią terminach, co naj­
mniej jednak dwa razy w roku: po raz pierwszy do dnia 
31 grudnia i po raz drugi do kOIICa rok u ·gospodarczego. 

2. Podstawą r efundacji, o której mowa w liSt. 1, są TOZ­
liczenia sporządzane przez gospodRrstwa według Wzorów 
ustalonych przez wlasciwego min.istra. 

R o z d z i ił ł 6. 

Księgowość, sprawo·zdawczość kontrola rozlkzeń 
z budżetem. 

§ 35. 1. Gospodarstwa prowadzą ksip,gowość według 
branżowego planu kO:1t zatwierdzonego przez wła~ciwego 
minist ra - zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 
30 czerwca 1959 r.w swawie planów kont dla jednostek 
gospodarki uS201ecznionej (Monitor Polski Nr 66,' poz. 341). 

2. Dochody i wydatki związane z działt!. lnością nauko­
wo-badawczą i dyda~tycu:ą, fincmso'Na ne ze środków budże­
towych s/~koły wy:i:szej, oraz dochody i wydatki związane 
z pracami pozaplanowymi. wykonywanymi na podstawie 
przepi'iów wymienionych w & 25, powinny być wy :){lrębnio­

ne w księgMvości gospodarstw. 
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3. Gospodarstwa sporząd7ają sprawozdawczość rzecw­
wą wedluu insll ukcji wydanyc!.1 prwz Preze sa GlowneJ o 
Przędu StCltyslycwego, a spra wozdawczość iiEansową -
wedł ug instrukcji 'liydanych prZEZ Prezesa Glównego Urzę­

du S tatys tvcznef l() w po rc·,z llmieniu 7. Ministrem Finansów. 

4. W zak resie rewizji lina nscwc-księgowej oraz baclania 
i zatwierrl:>:ania spnwozdal'l finan sowych go s poda rst w s losu­
je si ~ przepisy ObOlNić1z uj ące prz.edsiębiorstwa pa ·,1 stwow e . 

§ 36. 1. Gospocla,slwa s Por .co'łdzają rozliczenia z budże­

tem według W ZOTlI us talonego przez IvIiniste rstwo Finansuw. 

2. W ra zie nie(lckonan ia wpłat określonych za rządz.e ­

niem bank. finansujący dokona .prze.l e wu odpowiedniej kwoty 
na pod sta w:e z lece nia wys la w i ::mego przez szkol;:: wy'l.szą 

lub orga!l. finan sowy. 

3. Gospodars twa, które nie uiszczą w tenninach ustalo-
. nych zarzqdzel1 ie 'n należnych wpła t przypadających na rZ,~Cl 

budżetu, przeka zują na rachunek dochodów budżetowych 

wlaśc iwego or9 a nu Jinanso w~go o<l:.etki za zwłokę w wyso­
kaści i na zasaclach obliczania odsetek za zwłok() od za ­
ll'fJlo.;ci bndżE' t owyc.h należnych od jednoste k gospodarki 
uspołeczni one j . 

§ 37. Organ y ~ inansowe sprawują nadzór nad przebie-
9ielll roz lir zel'l g osiJodarstw z łJ 'Jdżelerll na pods ta wie za ­
twierd zonych p lanów gospoda:T'lO-finansowych i s ,Jrawozdan 
f, ' ansowy'ch t ych gospodarstw. 

§ 3<3 . 1. SZkO)d Wvi.s7. a i w]a.~r:iwe minist?r5two s ')o­
rząd 'L i:łj ą zbiorcze ze stawienie r oz liczeń z b\ldże tem 'weclluq 
WZOI ll uslalone ~J o przez Ministe rstwo Fina nsów. Zbiorcze 
rO'zJicz.~ ' 11i ? nal eży przesyłil ć Ministerstwu Finansów w ter­
mi.nie clo dnia 1 ',; I stopada w zakresie cJospoclarstw rolnyc h 
oraz w t"rminie d o cl!1ia 1;::; gTuclnia w zakr esie 90spodarslw 
l eśnvch . Rozliczen ie sporząd za się odrębnie dla gO._ . )O{],ES,W 

rentownych odlE;bnie' dla gospodarslw d eiicytowych. 
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2. Opracowywane · zgodnie z odrębnymi -przepisami 
zbio rcze spra (vozdar,ie op isowo-analityczne z ' działaln ości go­
spcdarslw powin no być prZesyłane Ministerstwu Finansów 
w te rminie 3 miesięcy po zakol1czeniu roku 90sjJoclarczego. 

R o z d z i J. ł 7. 

Przepisy przejściowe i koilcowe. 

§ 39. VV StOSlElku do gospodarstw Tll lnych i le~lJych 

szkól wyższych traci ;noc zarządzenie Przewodniczącego 

Pari..stwowej Komisji Planowania GospodarczeJo i Ministra 
Finansów z dnia 25 kwietnia 1952 r. w sprawie zasad orga-. 
n izacji i sys lem u finan SO'iNego gospodarstw ' pomocniczych, 
IJrowdd zonych przez jednos tki bud żetowe według za sad roz­
rachunku gospodarczego (Monitor Polski Nr A-37, " poz.'545l, 
oraz inne przepisy w zClkresie unormowanym nlnil~jszym 

zilrzi'l ul.eniem. 

§ 40. l. Zarządzenie w chodzi w życie: 

1) ",. stosunku do gospodarstw Tolnych nie wymienionych 
w pkt 3 - z dniem ogłosze nia z mocą od dnia 1 lipca 
1965 r., 

2) w s to sunku (lo gospodurstw l eśnych - z dniem 1 paż­
cl ziernika 1905 L, 

3) w stosunku do 90spoda rstw rolnych działających przy 
placówkach Polskiej Akaciemii Nauk - z dniem 1 lipca 
1966 r. 

1" Rozliczenia z budżetem gospodarstw wymipnionych 
w ll ~ t. 1· ;Jkt 1 i 2 za rClk gospodarczy 19ó4/65 ordZ gosj>p­
dars t w wyrn: ~ nionych w ust. 1 pkt 3 za rok gospodarczy 
1965/66 prz:epi.'Owadzone będą zgodnie z za sadami obowiązu­
jącymi przed wejściem w życie zarządze nia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

Rekl iunacje 'l powod u nietłoręczenia poszczegelnych numerów wnos ić n ,lieży do Administracji W ydawnictw UrLędu Rady Mini ­
strów (\V arszawil, ul. Krakow,kie Przedmieście 50) w tennin ie 10 do 15 dn i po otrzymaniu następnego kolejnc90 numeru. 

Opla la za prenumeratę M.onitord Po lsk ieqo wy no si' rocznie 75,- zł. półr ocl.l1 ie 45,- zł. 

Prenumeratę można Zg ł~ SZ il r' tylko na okres roczny (od Ul .lub na · ók res półroczny (od 1.l i od 1.VII) . Oplata powinna być uisz­
czon a co najmni e j na miesiąc przed okrese\n prenumeraty, il w;I)c za okres roczny lub za I półrocze - d o dn ia 30 listopad a, za. 
II półro ('ze - do dnia 3 1 ma ja . Do ił bonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach , wysyłka pierwszych n umerów do­
kon~na zostanie z opóżnieniem. Jednostki na rozracilunJ';u gospodarczym i inni abo nenci powinni dokonać wpłat za prenumeratę 
na konto Narodoweqo łlanłcu Polskiego; Oddział IV Miejski, Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 3, dz. 7. rozdz. 3. Rachunków za 
prenumeratę nie wystawia s ię. Na odcinku wpłaty na le ży podać dokładną nazwę instytu cji (b ez skrótów). nćlZ\':ę i numer doręcza­
j itcego urzędu 'pocztowego (j"k . W a rszawa l O, Poznań 3 itp.). powiat, ul icę, nr domu, nr sk rytki po cz towe j oraz ilość zamawianych 
eg zem pl a rzy MO!litora PoJ ski ego. Prenum eratę mażna z~ ła5zać rów nież bezpośrednio w punkcie sprzedaży w Warszawie, przy Al. 

_---------------------I---A.-rm- il-· _Wojska PoJskie~g~0_..:2;;..!..:..4.~ _____________________ _ 

Pojedyncze eg ze mpl iHze lvlonitcra Polskiego I1dbywać m07na w pl1nktach sprzedaży w 'Wurszawie: A l. [ Armii \Vo jska Po lskie­
go . 2/4, "Dom Ks i ążki" - Księgarnia Prawno-EJc.onomiczna - tl I. Nowy Świat l, kiosk "Domu Ks i ążki" w gmachu sądów - a l. Gen. 
ŚWiercze wski "go 127, w k aS;l ch Sądów Wo jewódzkich w : Białymstoku, Kiltowicach, Kielcach, Kosza li nie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, 
Rz e',zowie, \Vrocła ~\'.i u . i Zielonej Córze craz w ku~a ch S ąd;)w IPowiatowych w :. Bydgoszcz\' , Bytomiu, Cies?ynie, Częstochowie, 
C,danskll , _Gdym, (,Lwl CaCJI , KaliSZU, KrvkowJe, ' Lllo!IJll e , l'.owym Sączu, . O~trow le \Vłkp., Pozna mu, Przemysiu, Rilclborzu, R3do-

miu, Szczecinie, Tarn owi e, Toruniu i Zamościu. '-.' 
-----------.-R-ed-,-a k-c-j-a-:-U-rz-ą-G-, -R-, ,-~d-y.:-M-, - i-n-is-t-ro-' \-Ij-'---B-il!lt'-I r-o---'-p'-r-a-\\'n e, \Na rszawa, al. Uj azdowskie 1/ 3 . 

.. \dm inistrac]· a: Ad lllin is trac,'(\ \ Vydawnictw Urzed u ' Radv Ministrów, iVarszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50. . I . 
Tł oczono z po leceni a Preze,a Rady Ministrów w ~~ kładach Graficznych "Tamka" , \ Va rsza wa, ul. Tarnka 3. 

Zam. 1256. Cena 1,60 zł 


